
Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUBV 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2022 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Mejora de la movilidad y accesibilidad urbana en la salida de Antequera hacia el
Torcal y el Caminito del Rey”, proyecto enmarcado en la Estrategia Dusi Caminito del Rey: el desarrollo
urbano a través del turismo de interior de la Costa del Sol” cofinanciada por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.
OT 4. L2 “Movilidad y accesibilidad urbana e interurbana sostenible”. Objeto del contrato: Las obras
consisten en la reordenación y pavimentación del vial de salida hacia el Torcal y el Caminito del Rey. Se
trata de un contrato de obras, y el proyecto comprende una obra completa en el sentido permitido o
exigido respectivamente por el artículo 13 apartado 3 de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos
del Sector Público.

Valor estimado del contrato 1.074.183,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.299.761,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.074.183,27 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado L, del Anexo Nº. 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 955.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.074.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER Y DUSI

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L.
NIF B29667771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 990.251,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.198.204,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/055-1
Fecha de Formalización 11/11/2022

Contrato

Firmado_Anexo error financiacion contrato SUBV-1-22.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b398ed6f-acd7-4bfa-a98f-9c77e728fbfa

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta en atención a la relación calidad-precio de conformidad con el Artº. 145 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9c3396e-7301-418d-9571-1e5854d01bd7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b398ed6f-acd7-4bfa-a98f-9c77e728fbfa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b398ed6f-acd7-4bfa-a98f-9c77e728fbfa


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0e9bhPPNjFCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009783180 |  2022-022527 | Mon, 14 Nov 2022 09:20:08:460 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133100700225663137556150303728765856142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0e9bhPPNjFCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

